Вести Печенковского сельского поселения №1(1)  30.05.2014г.      стр.3

[image: image1]
                                                          Протокол № 41

публичных слушаний по вопросам преобразования

муниципальных образований путем объединении муниципальных образований Заозерское сельское поселение, Погорельское  сельское поселение, Печенковское сельское поселение  и с созданием вновь образованного  муниципального образования  Печенковское сельское поселение с административным центром – д. Печенки

Место проведения: здание Администрации  Печенковского сельского поселения, Смоленская область, Велижский район, дер. Печенки, ул. Центральная, д. 11

Дата и время проведения: 05.10.2018  15 часов 00 мин

На публичных слушаниях присутствуют   19  человек (список прилагается)

Публичные слушания открыл  Свисто Руслан Николаевич Глава муниципального образования  Печенковское сельское поселение, который предложил избрать секретарем публичных слушаний  Захарову Анну Николаевну – старшего инспектора  Администрации  Печенковского  сельского  поселения.

Голосовали: за  __19_, против __0_, воздержались _0_.

Решили:

Избрать секретарем публичных слушаний – Захарову Анну Николаевну – старшего инспектора  Администрации  Печенковского  сельского  поселения.

Повестка дня:

    1. О преобразовании муниципальных образований путем объединения муниципальных образований Заозерское сельское поселение, Погорельское сельское поселение, Печенковское сельское поселение  и с созданием вновь образованного  муниципального образования  Печенковское сельское поселение с административным центром – д. Печенки

Слушали: Свисто Р.Н. – Глава муниципального  образования  Печенковское сельское  поселение

Он сообщил участникам публичных слушаний, что опыт показал, что существование мелких муниципальных образований в районе, многие из которых не имеют достаточного собственного бюджета для обеспечения жизнедеятельности поселения, когда все налоговые и неналоговые доходы направляются только на содержание аппарата, бесперспективно. Вопрос укрупнения   муниципальных   образований   назрел   давно.   Предлагается объединения муниципальных образований   Заозерское сельское поселение, Погорельское  сельское поселение, Печенковское сельское поселение, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное    образование      Печенковское сельское поселение с административным центром – д. Печенки.

 По данному вопросу принято решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения  №28   от 21.09.2018 года,   которым   назначены   проводимые   сегодня публичные слушания по вопросу создания более крупного муниципального образования путем объединения муниципальных образований   Заозерское сельское поселение, Погорельское  сельское поселение, Печенковское сельское поселение, в одно муниципальное образование Печенковское сельское поселение с административным центром – д. Печенки.
Высказал мысль, что власть должна быть на местах. Структура  администрации вновь создаваемого муниципального образования пока не сформирована, но эта работа будет вестись коллегиально. По необходимости будут проводиться консультации.

Выступили:  Трофимова Л.М от жителей поселения о согласии с  преобразованием муниципальных образований путем объединения муниципальных образований Заозерское сельское поселение, Погорельское сельское поселение, Печенковское сельское поселение и с созданием вновь образованного  муниципального образования Печенковское сельское поселение с административным центром – д. Печенки.

 Свисто Руслан Николаевич: Ставлю вопрос на голосование:

Согласны ли вы на преобразование муниципальных образований путем объединения муниципальных образований Заозерское сельское поселение, Погорельское  сельское поселение, Печенковское сельское поселение  и с созданием вновь образованного муниципального образования Печенковское сельское поселение с административным центром – д. Печенки?

Голосовали: за __19_, против __0__, воздержались_0__

РЕШИЛИ:
Инициативу о преобразовании муниципальных образований путем объединения муниципальных образований   Заозерское сельское поселение, Погорельское  сельское поселение, Печенковское сельское поселение  и с созданием вновь образованного  муниципального образования  Печенковское сельское поселение с административным центром – д. Печенки  поддержать.
Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                                  Р.Н.Свисто

Секретарь                                                                                                        А.Н.Захарова
      Приложение

к протоколу публичных слушаний №4 от 05.10.2018

СПИСОК

лиц, присутствовавших на публичных слушаниях по теме:

«О преобразовании муниципальных образований путем объединения путем объединения муниципальных образований   Заозерское сельское поселение, Погорельское  сельское поселение, Печенковское сельское поселение  и с созданием вновь образованного  муниципального образования  Печенковское сельское поселение с административным центром – д. Печенки

	№ п/п
	Фамилия, инициалы

	1
	Архипова О.Д.

	2
	Архипов В.Г.

	3
	Захарова А.Н.

	4
	Захаров А.И.

	5
	Свисто Р.Н

	6
	Свисто Н.А.

	7
	Трофимова Л.М.

	8
	Тимофеев С.В.

	9
	Сергеев А.Г.

	10
	Цуприянович Т.В.

	11
	Никифорова А.И.

	12
	Никифоров А.Н.

	13
	Астахова М.Ф.

	14
	Рябчикова В.С.

	15
	Рябчиков В.А.

	16
	Радченко О.Д.

	17
	Исхаков М.Р.

	18
	Корщакова З.А.

	19
	Коршаков А.В.

	Печатное средство массовой информации «Вести Печенковского сельского поселения» № 13 (68)  05 октября  2018 года.

 Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов  Печенковского сельского поселения, Администрация  Печенковского сельского поселения
	Наш адрес:

216286 Смоленская область. Велижский район д.Печенки
Телефон- 8(48132)2-53-47;
 Факс- 8(48132)2-53-47
E-mail: pechenkiadm@rambler.ru

	Номер подготовили: Свисто Р.Н., Захарова А.Н..

Распространяется бесплатно

№ 13(68)

Пятница 05 октября  2018 года

Печатное средство массовой информации

Муниципального образования Печенковское сельское поселение

PAGE